BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

Số:             /CHHVN-KHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 8 năm 2021
V/v vận hành, kiểm tra thường xuyên

hạng mục kè thuộc gói thầu số 6, Dự án
ĐTXD công trình cảng cửa ngõ quốc tế

Hải Phòng (Giai đoạn khởi động)

Kính gửi: Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc.

Xét văn bản số 2177/TCTBĐATHHMB-KTKH ngày 02/8/2021 của Tổng

công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc về việc “giao nhiệm vụ vận hành,
kiểm tra thường xuyên hệ thống kè thuộc gói thầu số 6, Dự án ĐTXD công trình
cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng (Giai đoạn khởi động)”; căn cứ Biên bản bàn
giao một số hạng mục thuộc gói thầu số 6 - Dự án ĐTXD công trình cảng cửa ngõ
quốc tế Hải Phòng (Giai đoạn khởi động) ngày 08/7/2020, Cục Hàng hải Việt
Nam có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận giao Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc vận
hành, kiểm tra thường xuyên hạng mục đê, kè thuộc gói thầu số 6, Dự án ĐTXD
công trình cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng (Giai đoạn khởi động) gồm: Kè trong
(kè hạ lưu) 159m, Kè ngoài A (đê chắn sóng đoạn A) 750m với các thông số chi
tiết tại Phụ lục kèm theo.

2. Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc có trách nhiệm:
- Thực hiện các thủ tục bổ sung khối lượng trong hợp đồng đặt hàng cung

ứng dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước nhiệm vụ  Vận
hành, bảo trì hệ thống luồng hàng hải công cộng (bao gồm hệ thống đê chắn sóng,
đê chắn cát, kè hướng dòng và kè bảo vệ bờ luồng hàng hải) hàng năm; đơn giá
đặt hàng theo quyết định của cấp có thẩm quyền;

- Thực hiện vận hành, kiểm tra thường xuyên hạng mục đê, kè thuộc gói thầu
số 6, Dự án ĐTXD công trình cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng (Giai đoạn khởi
động) theo đúng định mức kinh tế - kỹ thuật; bảo đảm các tiêu chí chất lượng dịch
vụ sự nghiệp công theo quy định tại Thông tư số 42/2019/TT-BGTVT ngày
30/10/2019 của Bộ Giao thông vận tải quy định tiêu chí, kiểm tra, giám sát, đánh
giá, nghiệm thu chất lượng dịch vụ sự nghiệp công bảo đảm an toàn hàng hải.

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo để Tổng công ty biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục trưởng (để b/cáo);
- Cảng vụ HH Hải Phòng;
- Ban QLDA Hàng hải;
- Phòng: KHCNMT, KCHTHH, TC;
- Lưu: VT, KHĐTTùng (03b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng

3275 12

PHỤ LỤC
Thông số chi tiết hạng mục đê, kè giao vận hành, kiểm tra thường xuyên thuộc gói thầu số 6

Dự án ĐTXD công trình Cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng (Giai đoạn khởi động)
(Kèm theo văn bản số          /CHHVN-KHĐT ngày       /8/2021 của Cục Hàng hải Việt Nam)

STT Công trình đê, kè
Chiều dài

kè (m)
Chiều rộng

đỉnh (m)

Cao độ đỉnh
kè (m)

(Hải đồ)
Mái dốc Kết cấu Ghi chú

1 Kè trong (kè hạ lưu) 159,0 2,0 +5,5 1:3 Kè đá hộc xếp

Từ mặt cắt 82 đến
mặt cắt 90 - bản vẽ

số PTJV-LHB6-

PPF-AB-201

2
Kè ngoài A (đê chắn sóng
đoạn A)

750,0

0,5

+6,5 1:3

Khối bê tông tường đỉnh
dài, rộng, cao (5x2,5x2,8m)

Bản vẽ số PTJV-

LHB6-PPF-AB-001
1,9

Mái dốc mặt trên được phủ
bằng khối Tetrapod có
trọng lượng 2 tấn

3275 12